ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в Устав
города Покачи

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в
устав города Покачи», в соответствии с частью 3 статьи 44 Федерального закона от
06.10.2003 N2131-ФЗ «06 общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 19 Устава города Покачи, в
целях приведения Устава города Покачи в соответствие действующему
законодательству, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Покачи, принятый решением Думы города Покачи
от 20.07.2005 К244, зарегистрированный в Главном Управлении Министерства
юстиции Российской Федерации по Уральскому федеральному округу 17.11.2005
N2RU8630700020050 11 (газета «Покачёвский вестник» от 05.08.2005 Х231; от
24.03.2006 К211) с изменениями, внесенными решениями Думы города Покачи от
19.04.2006 К24 (газета «Покачёвский вестник» от 02.06.2006 К221), от 21.11.2006
К294 (газета «Покачёвский вестник» от 08.12.2006 Х248, от 29.12.2006 Х251), от
21.12.2007 К2123 (газета «Покачёвский вестник» от 08.02.2008 К25), от 21.10.2008
К291 (газета «Покачёвский вестник» от 12.12.2008 К249), от 26.06.2009 К276 (газета
«Покачёвский вестник» от 07.08.2009 Х232), от 03.11.2009 Х2120 (газета
«Покачёвский вестник» от 11.12.2009 К2 50), от 30.09.2010 Х259 (газета
«Покачёвский вестник» от 29.10.2010 Х242; от 03.11.2010 К243), от 22.12.2010 К296
(газета «Покачёвский вестник» от 30.12.2010 Х251), от 22.12.2010 N2113 (газета
«Покачёвский вестник» от 30.12.2010 Х251), от 18.03.2011 Н213 (газета
«Покачёвский вестник» от 22.04.2011 Н215), от 28.10.2011 Х278 (газета
«Покачёвский вестник» от 03.1 1.2011 Н243; от 16.12.2011 Н249), от 26.04.2012 К227
(газета «Покачёвский вестник» от 15.06.2012 К224), от 26.04.2012 К228 (газета
«Покачёвский вестник» от 15.06.2012 Х224), от 21.09.2012 К282 (газета
«Покачёвский вестник» от 28.09.2012 К239; от 16.11.2012 К246), от 18.01.2013 К21
(газета «Покачёвский вестник» от 07.03.2013 Н210), от 21.06.2013 Х268 (газета
«Покачёвский вестник» от 12.07.2013 Н228), от 25.09.2013 Х283 (газета
«Покачёвский вестник» от 08.11.2013 К245), от 21.02.2014 Х22 (газета
«Покачёвский вестник» от 04.04.2014 N214), от 23.06.2014 N262 (газета
«Покачёвский вестник» от 18.07.2014 Х229), от 13.10.2014 Х292 (газета
«Покачёвский вестник» от 17.10.2014 Х242), от 26.02.2015 Х21 (газета

2
«Покачёвский вестник» от 27.03.2015 И213), от 30.04.2015 И231 (газета
«Покачёвский вестник» от 29.05.2015 И222), от 13.07.2015 И262 (газета
«Покачёвский вестник» от 01.08.2015 И231), от 23.10.2015 И213 (газета
«Покачёвский вестник» от 13.11.2015 И246), от 27.01.2016 N:!1 (газета
«Покачёвский вестник» от 19.02.2016 И25), от 25.03.2016 И224 (газета
«Покачёвский вестник» от 15.04.2016 И2]6), от 01.07.2016 И287 (газета
«Покачёвский вестник» от 02.09.2016 И236), от 27.10.2016 И2123 (газета
«Покачёвский вестник» от 25.11.20]6 И248), от 11.05.2017 И240 (газета
«Покачёвский вестник» от 23.06.2017 И220), от 26.09.2017 И277 (газета
«Покачёвский вестник» от 20.10.2017 M~42), от 30.11.2017 И2103 (газета
«Покачёвский вестник» от 29.12.2017 И252-1), от 27.03.2018 И27 (газета
«Покачёвский вестник» от 04.05.2018 И218), от 25.04.2018 И222 (газета
«Покачёвский вестник» от 08.06.2018 И223), от 18.06.2018 И257 (газета
«Покачёвский вестник» от 06.07.2018 И227), от 24.10.2018 И280 (газета
«Покачёвский вестник» от 23.11.2018 И247), от 22.01.2019 И21 (газета
«Покачёвский вестник» от 01.03.2019 И28), от 05.04.2019 И217 (газета
«Покачёвский вестник» от 12.04.2019 И214), от 23.07.2019 И250 (газета
«Покачёвский вестник» от 09.08.2019 И231), от 28.11.2019 И280 (газета
«Покачёвский вестник» от 20.12.2019 И250), от 07.02.2020 И22 (газета
«Покачёвский вестник» от 28.02.2020 И28), от 28.05.2020 И228 (газета
«Покачёвский вестник» от 19.06.2020 И224), от 14.08.2020 И252 (газета
«Покачёвский вестник» от 28.08.2020 И235), от 26.10.2020 И212 (газета
«Покачёвский вестник» от 27.11.2020 И248), от 19.02.2021 И2 3 (газета
«Покачёвский вестник» от 02.04.2021 И2 12), от 29.03.2021 И218 (газета
«Покачёвский вестник» от 23.04.2021 И215), от 24.09.2021 И248 (газета
«Покачёвский вестник» от 15.10.2021 И240), от 01.11.2021 И275 (газета
«Покачёвский вестник» от 03.12.2021 И247), от 02.06.2022 И246 (газета
«Покачёвский вестник» от 17.06.2022 И223), от 26.04.2023 И216 (газета
«Покачёвский вестник» от 02.05.2023 И222), от 31.08.2023 И242 (газета
«Покачёвский вестник» от 22.09.2023 И238), от 18.10.2023 И259 (газета
«Покачёвский вестник» от 10.11.2023 И245) (далее - Устав) следующие изменения:

1) в пункте 30 части 1 статьи 6 слова «создание, развитие и обеспечение
охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на
территории городского округа, а также» исключить;

2) пункт 34 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«34) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация
мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и
реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации
молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации
молодежной политики в городском округе;»;

3) пункт 36 части 1 статьи 6 дополнить словами «, а также правил
использования водных объектов для рекреационных целей.»;

4) пункт 4 части 2 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«4) учреждает печатное средство массовой информации и (или) сетевое

издание для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до
сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

5) пункт 8 части 2 статьи 29 изложить 13 следующей редакции:

..,

.)

«8) осуществляет международные и внешнеэкономические связи в
соответствии с Федеральным законом от Об.l 0.2003 .М:~ 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;

б) пункт 17 части 3 статьи 29 дополнить словами «, а также правил
использования водных объектов для рекреационных целей.»;

7) в пункте 19 части 5 статьи 29 слова «содействует созданию, развитию и
обеспечению охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного
значения на территории города Покачи, а также» исключить;

8) статью 35 изложить в следующей редакции:
«Статья 35. Вступление в силу и обнародование муниципальных

правовых актов:
1. Муниципальные правовые акты вступают в силу после их подписания,

если в них не предусмотрено иное, за исключением решений Думы города о
налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом
Российской Федерации.

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,
свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус
организаций, учредителем которых выступает город Покачи, а также соглашения,
заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их
официального обнародования.

3. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе
соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается
официальное опубликование муниципального правового акта.

4. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том
числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,
считается первое размещение его полного текста в сетевом издании
«ПокачиИнформ» (Ilttp://vgazetep\!.ru/).

Номер свидетельства: Эл N!! ФС77-74548, выдано Федеральной службой по
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций.
Дата регистрации: 07.12.2018.

Муниципальные правовые акты, соглашения, заключаемые между органами
местного самоуправления, должны быть официально опубликованы не позднее чем
через 1О дней после их подписания, если иное не предусмотрено в самих
муниципальных правовых актах, соглашениях, федеральном законе, законе Ханты
Мансийского автономного округа - Югры, настоящем У ставе.

Муниципальный правовой акт публикуется, как правило, в одном номере
сетевого издания «Покачийнформ».

В случае, если при официальном опубликовании муниципального правового
акта были допущены ошибки, опечатки, иные неточности в сравнении с
подлинником акта, то в течение 1О дней со дня обнаружения ошибки, опечатки,
иной неточности в том же издании должно быть опубликовано официальное
извещение органа, принявшего (издавшего) правовой акт, об исправлении
неточности и подлинная редакция соответствующих положений. В этом случае
исправления допущенных ошибок, опечаток, иных неточностей в сравнении с
подлинником акта не влияют на порядок вступления в силу муниципальных
правовых актов, предусмотренный настоящей статьей Устава.

Обнародованию не подлежат муниципальные правовые акты или их
отдельные положения, содержащие сведения, распространение которых
ограничено федеральным законом.

4
5. Решения Думы города о внесении изменений и (или) дополнений в Устав

города Покачи вступают в силу в порядке, предусмотренном статьей 48 настоящего
Устава.

6. Решения, принятые на референдуме, вступают в силу в соответствии с
действующим законодательством.

7. Иной порядок вступления в силу муниципальных правовых актов может
быть установлен действующим законодательством и настоящим Уставом.».

9) часть 2 статьи 47 изложить в следующей редакции:
«2. Глава города, председатель Думы города, заместитель председателя

Думы города, депутат Думы города в своей деятельности подконтрольны и
подотчетны населению и Думе города.

Контрольно-счетная палата города в своей деятельности подотчетна Думе
города.».

2. Главе города Покачи в установленном порядке направить настоящее
решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты -
Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник» в
течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре
уведомления о включении сведений о внесении изменений в Устав города Покачи
в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты
Мансийского автономного округа - Югры.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования, за исключением пунктов 1 И 7 части 1 настоящего решения Думы
города Покачи, которые вступают в силу с 01.09.2024 года.

5. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Думы
города Покачи А.С. Руденко.

Принято Думой города Покачи
26.03.2024 года